
新型コロナウイルス感染者発生及び 

オンライン面会の中止について 

 

 

令和２年１２月２１日（月）に当院に勤務する看護師１名が新型コロナウイル

スに感染していることが判明致しましたのでご報告致します。 

 

上記に加えて大阪府下でも感染者が増えており、不要不急の外出自粛要請が出

されていることも踏まえ、オンライン面会については 

１２月２２日（火）より中止させて頂きます。 

再開につきましては決定次第改めてご連絡致します。 

 

患者様ご家族様、その他関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお掛け致しますが、

引き続き大阪市保健所指導の下、感染拡大防止に万全を尽くす所存でございま

すので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和２年１２月２２日 

医療法人 錦秀会 

阪和第二住吉病院 病院長 


